
"Bevæger sig mellem kontinenter, århundreder, kulturer og samfund 

med visdom og lethed." – Irish Times 

 

Elif Shafak: Floderne i himlen 

Roman 

Floderne i himlen er en stærkt dragende og mangefacetteret fortælling om alt det, der forbinder 

os til verden og hinanden. Bag bogen står den prisvindende britisk-tyrkiske stjerneforfatter Elif 

Shafak, hvis bøger udkommer i 58 lande. Til august kan hun opleves på Louisiana Literature. 

 

Floderne i himlen er en episk og klog roman, som tager læserne med på en rejse fra Londons 

slumområder i 1800-tallet til nutidens Tyrkiet og Irak. Elif Shafak har skrevet en eventyrlig 

fortælling om et tabt digt, to store floder og tre særlige liv og skæbner – alt sammen forbundet af 

en enkelt vanddråbe. En dybt bevægende bog, som giver stemme til dem, der ofte lever i tavshed.  

 

Narin er ni år gammel, da bulldozerne rykker ind i den lille yazidi-landsby ved Tigrisfloden, hvor 

hun bor med sin bedstemor. Hendes barndomsby, fuld af gamle helligdomme, skal jævnes med 

jorden for at gøre plads til den tyrkiske regerings storstilede dæmningsprojekt. Narins bedstemor 

er opsat på, at hendes barnebarn skal døbes i indviet vand og forbereder en rejse til en hellig dal i 

det nordlige Irak. 

 

Umiddelbart før afrejsen opdager Narin et gammelt gravsted tilhørende en ukendt englænder ved 

navn Arthur – lige ved siden af sin tipoldemors, Leilas. Arthur blev født ved Themsen-flodens 

munding i det victorianske London. Men hvordan havnede den usædvanlige dreng så langt væk 

hjemmefra? Og hvad er hans forbindelse til Narins eget liv og skæbne? 

 

"Bevægende og melankolsk … Blændende smuk hele vejen igennem." – New York Times 

 

"Elif Shafak viser os, at vi trods alle vores splittelser er forbundne som mennesker – igennem 

naturen og igennem de historier, vi giver videre fra generation til generation." – The New 

Statesman 

 

"En storslået præstation." – The Spectator 

 

Elif Shafak (f. 1971) er en britisk-tyrkisk forfatter. Hun bor i London, og hendes bøger har ligget i 

toppen af både britiske og amerikanske bestsellerlister. Hun er en markant debattør 

og meningsdanner, som kæmper for kvinders rettigheder, LGBTQ+-rettigheder og ytringsfrihed. 

Hendes seneste roman, De forsvundne træers ø, var finalist ved både Women’s Prize for Fiction og 

Costa Book Awards, og senest har forfatteren modtaget Halldór Laxness International Literature 

Prize for sit bidrag til ”fornyelse af historiefortællingens kunst.” 
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